
CIRQUEON))
Centrum)pro)nový)
cirkus))
)
Festival)CIRKOPOLIS))
)
„(Po)známe+se?“)
!
 
Zahrada!o.p.s.!!
Výroční!zpráva!2015!



! 2!

Slovo!ředitelky!
!
Rok! 2015! byl! pro! Zahradu! o.p.s.! opět! plný! výzev! a! novinek.! Největším! projektem! je! stále! rostoucí!
CIRQUEON!–!Centrum!pro!nový! cirkus! a! s!ním! spojená! evropská!partnerství.! Rok! 2015!byl! pro!nás!
vlastně! prvním! rokem! plného! provozu! nových! prostor! CIRQUEONu.! Plně! jsme! využívaly! nových!
možností,!které!další!dva!sály!přinesly.!Především!jsme!rozšířili!rezidenční!program!Cirqueonu!a!jeden!
ze! sálů! byl! celoročně! nabit! uměleckými! skupinami,! které! u! nás! tvoří! své! projekty.! Rozšířili! jsme!
trenérské!řady!a!nabízíme!více!možností!pro!širokou!veřejnost!i!profesionály.! !Museli! jsme!zákonitě!
investovat!do!nových!zařízení!–!podlaha,!nové!vybavení!i!nové!zázemí!–!s!tím!podobnými!investicemi!
a! s!jejich! finanční! náročností! se! budeme! ještě! vyrovnávat.! Skvělou! zprávou! pro! CIRQUEON! však! je!
získání!víceletého!grantu!na!Magistrátu!Hlavního!města!Prahy,!který!zajištuje!financování!projektu!do!
konce! roku! 2020.! Velký! dík! grantové! komisi!! Pro! celý! tým! CIRQUEONu! je! tato! zpráva! obrovským!
povzbuzením.!!
Úspěšně! jsme! zakončili! svůj! první! velký! dvouletý! grant! podpořená! Evropskou! unií! z!projektu!
CULTURE:!Circus!Work!Ahead!!Pokračovali! jsme!v!pětiletém!projektu!CircusNext!a!v!druhé!polovině!
roku! jsme! se! vrhli! do! nového! participativního! projektu! plánovaného! opět! na! dva! roky! CASA,!
tentokrát! podpořeného! z!Kreativní! Evropy.! Toto! je! především! výzva! pro! administrativu! Zahrady!
o.p.s..! V!rámci! tzv.! „malých! evropských! projektů! “! Erasmu+! jsme! realizovali! několik! zahraničních!
mobilit! pro! naše! lektory! a! trenéry! v!rámci! SocialEducircation! a! pokračovali! jsme! také! v!rámci!
Leonarda!v!projektu!pro!vzdělávání!lektorů!ENCI.!!
Společně! s!Palácem! Akropolis! jsme! v!únoru! uvedli! druhý! ročník! mezinárodního! festivalu! nového!
cirkusu!Cirkopolis!a!s!velkou!radostí!zjišťujeme,!že!festival!má!úspěch!nejen!u!odborné!veřejnosti,!ale!
i!u!diváků.!!
Novinkou!do!které!se!naše!administrativa!vrhla!byl!projekt!„(Po)známe!se?!Participativní!komunitní!
rozvoj“)dotovaný!z!Norských!Fondů.!Projekt)zaměřený!na!komunitní!koordinaci!na!Praze!14!navázal!
na!předchozí!aktivity!na!Praze!14!a!s!radostí!jsme!tento!mezinárodní!projekt!od!března!rozjeli.!!
!
Zahrada! o.p.s! se! i! nadále! rozrůstá! a!má! obrovské!množství! aktivit.! Velké! díky! patří! celému! týmu,!
všem!externistům!a!všem,!kteří!nám!fandí.!Potřebujeme!Vás!a!vážíme!si!Vaší!přízně!!!
!
!
Šárka!Maršíková,!!
Ředitelka!Zahrada!o.p.s.!!
!



! 3!

!

PŘEHLED!ČINNOSTI!
ZAHRADA!O.P.S.!!
V!ROCE!2015!
!
!
!
!
!
!
!
!



! 4!

CIRQUEON–CENTRUM)
PRO)NOVÝ)CIRKUS))
!
Podpořeno!provozním!grantem!Hlavního!města!Prahy!a!Ministerstvem!kultury!
)
)
CIRQUEON)je)významnou)značkou)reprezentující)český)nový)cirkus)v)zahraničí,)výměna)zkušeností)
a) informací) o) aktuálních) tendencích) současného) (nového)) cirkusu) je) dalším) zásadním) posláním)
organizace.)!
CIRQUEON)je)etablovanou)organizací)uznávanou)evropskými)partnery.)Je)členem)mezinárodní)sítě)
profesionálů)CIRCOSTRADA)NETWORK) ,) dále) Fresh)Art)Coalition) (FACE),) dále) je) členem)Federace)
profesionálních) cirkusových) škol) FEDEC,) členem) sítě) CARAVAN) NETWORK) sdružující) celkem)
dvanáct)organizací)pracujících) s)mládeží) a)na)poli) social) cirkusu.)CIRQUEON)od) roku)2012) zasedá)
také) v)odborné) komisi) mezinárodního) projektu) CircusNext.) CIRQUEON) stojí) za) programovým)
konceptem)třech)ročníků)mezinárodního)festivalu)CirkaUFF)v)Trutnově,)festivalu)Cirkopolis)v)Praze)
a)odborným)konzultantem)pro)další)festivaly)a)divadla.)))
Jsme) partnery) v)několika) evropských) projektech) a) úspěšně) čerpáme) dotace) z) titulů)Kreativní)
Evropa,)Culture,)Erasmus+.)!
!

WORKSHOPY!
Systematicky!se!zabýváme!výukou!novocirkusových!umění!a!edukačními!aktivitami.!Hlavní!páteří! je!
dvousemestrální! výuka!pravidelných!cirkusových!dovedností!pro!děti! (již!od! třech! let)! ,! teenagery! i!
dospělé!s!kapacitou!6!–!14!míst/podle!druhu!kurzu.!
Na! konci! zimního! semestru! jsme! pořádali! CIRQUEON! AKADEMII,! na! konci! léta! již! minifestival!
studentských!prací!DEFILÉ!v!prostorách!CIRQUEONu.!!
!
Počet!kurzů!a!kurzistů:!
Pravidelné!kurzy:!74!!!!!!  jaro:!34!/!zima:!40!!
Kurzy!pro!děti!a!teens:!33!!!!! jaro:!15!/!zima:18!
Počet!dětí!a!teens:!380!!!!!! jaro:!172!/!zima:!208!
Počet!dospělých:!439!!!!!!!! jaro:!194!/!zima:!245!
!!
Intenzivní!kurzy:!12!!!!!!  jaro:!4!/!zima!8!

pro!děti:!3!/!pro!dospělé:!9!
počet!návštěvníků!celkem:!145!

!!
Cirkulet!(příměstský!tábor!pro!děti):!1!/!celkem!24!dětí!
!!
Koordinátorkou! youth! a! social! cirkusových! projektů! a! projektovým! manažerem! mezinárodních!
výměnných!pobytů!je!Barbora!Adolfová.!!
Naši!teens!nás!skvěle!reprezentovali!na!prvním!ročníku!mezinárodní!youth!cirkusové!přehlídky!Freš!
Manéž!v!Brně!i!na)mezinárodní)výměně)mládeže)pořádané)o)letních)prázdninách)v)Sorin)Cirkusu)ve)
Finském)Tampere.))
!



! 5!

V)LETOŠNÍM) ROCE) JSME) TAKÉ) INTENZIVNĚ) PŘIPRAVOVALI) NEJTALENTOVANĚJŠÍ) Z)NAŠICH)
STUDENTŮ)NA)STUDIUM)NA)ZAHRANIČNÍCH)CIRKUSOVÝCH)ŠKOLÁCH.) 
Rok) 2015) byl) úspěšný) pro) Filipa) Zahradnického) (studium) AMOC,) Dánsko)) a) Jan) Jirák) (AMOK,)
Dánsko)))
)
ZÁVĚSNÁ)AKROBACIE)NA)LANECH,)ŠÁLÁCH)I)TRAPÉZE,)POZEMNÍ)AKROBACIE,)PÁROVÁ)AKROBACIE,)
CIRKUSOVÁ) ŠKOLKA,) ZÁVĚSKÁ) AKROBACIE) NA) LANĚ,) PROVAZOCHODECTVÍ,) DIVADELNÍ) DÍLNA,)
TANEC.))
!

! ! ! ! ! ! KREATIVNÍ!LABORATOŘ!
!
V!roce!2015!jsme!intenzivně!podporovali!vznik!nových!inscenačních!projektů,!poskytovali!zázemí!jak!
technické!(poskytnutím!prostoru)!tak!i!odborný!mentoring!pro!skupiny!nového!cirkusu.!!
Součástí!mezinárodních!residencí!jsou!vždy!setkávání!s!českými!umělci!a!vzájemné!sdílení!zkušeností,!
popřípadě!kreativní!dílny.!Vzájemná!konfrontace!působí!inspirativně!pro!české!umělce,!kteří!jsou!tak!
v! kontaktu! s! evropskou! současnou! progresivní! cirkusovou! vlnou.! Zároveň! Cirqueon! vstupuje! do!
partnerství! mezinárodních! projektů! což! přispívá! k! prezentaci! České! republiky! a! zařazení! se! mezi!
cirkusová!centra!Evropy.!!
!
V!roce!2015!jsme!pořádali!celkem!dvě!!mezinárodní!masterclass!v!rámci!našich!evropských!projektů.!
Naleznete!níže.!!
!
Seznam)residentů)a)poskytnutých)residencí)2015:)
!

rezidence)v)Cirqueonu,)Praha)4)a)Nusle) kdy)a)odkdy) dokdy))

PROFESIONALOVE,)rezidence) )) ))
Vít!Neznal!{!Peníze!nebo!život!! leden! únor!!
Cie!De!Pieds!Perché! 20.!ledna! 31.!ledna!
Cie!De!Pieds!Perché! 9.!června! 15.!června!
!! 9.!listopadu!! !19.!listopadu!!
Tichá!opera!!{!Stabat!Mater! leden! únor!!
Tantehorse!{!Stabat!Nafouknutý!svět!! leden! březen!!
Colectiff!and!then!…!(UK)! 22.!února! 9.!března!
Cirkus!Tety!(Husí!krky)! leden! duben!
Losers!Cirque!Company!Walls!and!handbags!{!průběžné!tréninky! leden!! červen!!
Losers!Cirque!Company!Walls!and!handbags! 26.!června!! 17.!srpna!!
Bratři!v!tricku!{!FUNUS! 6.!září!! 24.!listopadu!!
Micro!Fokus!(Fr)!{!mezinárodní!rezidence! 1.!června! 8.!června!
Kitch!Kong!Company!(Circus!Next!Residence)! 17.!srpna!! 23.!srpna!!
Spitfire!Company!(Macbetin)! 11.!září!! 30.!září!!
Mime!Prague!(Prague!is!Burning)! 12.!října!! 16.!listopadu!!
Eliška!Brtnická!(Enola)! 10.!prosince!! 22.!prosince!!
YOUNG)LABEL:)) !! !!
Cink!Cink!Cirk!! průběžně!! !!
Cirkus!Fruktus! průběžně!! !!
Duo!Aventyr! průběžně!! !!
!



! 6!

IN{SITU!PROJEKT:!INTERVENCE!
Cirkus!v!netradičním!prostoru,!kde!můžeme!snadno!oslovit!nového!diváka,!překvapit!jej!na!místech,!
kde!by!to!čekal!nejméně.!Týdenní!obývání!veřejného!!či!site{specifik!prostoru.!
!
Speciální! akcí! bylo! pořádání! mezinárodního! projektu! režírovaného! ! Florentem! Bergalem! na! téma!
INTERVENCE!DO!VEŘEJN0HO!PROSTORU.!!
!
Premiéra!projektu!INTERVENCE!proběhla!17.!června!2015!na!Náměstí!Míru,!druhé!uvedení!proběhlo!
na!Náměstí!Jiřího!z!Poděbrad.!!
!
Participovali:!Nahuel!Desanto!(Argentina(Francie),!Alma!Buholzer!(Kanada),!Thomas!Saulgrine!
(Francie),!Radim!Vizváry!(CR),!Ondřej!Holba!(CR).!!
Projekt!nadočekávání!propojil!české!a!zahraniční!profesionály,!vytvořil!tak!naprosto!unikátní!projekt!
do!veřejného!prostoru.!Umělci!zkoumali!v!autentickém!prostředí!reakce!publika!na!načekané!
události,!které!se!děli!okolo!nich.!!
Záznam!představení!je!ke!shlédnutí!na!youtube!kanálu!CirqueonCZ.!!
!
Odehraná))představení)přehled:))
)

název)) kde) kdy)

CIRQUEON!AKADEMIE!! Cirqueon!! 9.!a!10.!února!
PREMIÉRA:!Cink!Cink!Cirk!{!CIRQUEON!
INKUBÁTOR!! Praha,!Palác!Akropolis! 9.!března!
PREZENTACE!{!Colectif!and!then,!závěrečná!
prezentace!residence!! Cirqueon!! 8.!března!!

DEFILÉ!{!minifestival!studentů!Cirqueonu!! Cirqueon!! 2.!{!8.!června!

!Představení!teens!studentů!
Festival!Divadlo!evropských!
regionů! 20.!{!21.!června!

Letní!Letná:!Kitch!Kong!Company!a!Guillome!
Martinet!(DeFracto)!! Letenské!sady!!{!Letní!Letná! 21.!srpna!!

Gaučing!{!Jeden!svět!/!Promítání!filmu!Piráti!ze!
Salé! Cirqueon!! 5.!listopadu!

Gaučing!{!Beseda!s!Jiřím!Turkem! Cirqueon!! 12.!listopadu!

Gaučing!{!Promítání!Croisé! Cirqueon!! 26.!listopadu!

Gaučing!{!Promítání!filmu!Pa{ra{da! Cirqueon!! 17.!prosince!

INTERVENCE!{!mezinárodní!projekt!pod!
vedením!Flo!Bergala!

Praha!{!Nám.Jiřího!z!
poděbrad!a!Náměsí!Míru!! 17.!a!18.!června!

)
)
!
!
!



! 7!

DOKUMENTAČNÍ!A!INFORMAČNÍ!CENTRUM!!
WWW.CIRQUEON.CZ!

Od!začátku!roku!2009!funguje!webový!informační!portál!www.cirqueon.cz,!kde!se!jak!odborná!tak!i!
laická! veřejnost! dozvídá! zásadní! informace! o! současném! cirkuse! v! ČR! a! Evropě.! Provoz! takového!
portálu!nabízí!zpravodajství!a!aktuality!z!domácího!novocirkusového!prostředí!i!ze!zahraničí,!databázi!
cirkusových! umělců,! skupin! a! institucí,! seznam! dostupné! literatury! a! nabídku! akcí! v! ČR! i! v! Evropě!
Webové! stránky! Cirqueonu! byly! celý! rok! 2014! otevřeny! mladým! kritikům,! kteří! psali! recenze! na!
cirkusová!představení,!která!jsou!u!nás!k!vidění!a!rozhovory.!!
!

KNIHOVNA!A!DOKUMENTACE!
V! současné! době!máme! zakoupený! profesionální! knihovní! systém,! v! roce! 2013! jsme!přecházeli! na!
novější!verzi!systému!KP!Win.!Knihovní!fond!jsme!obohatili!o!celkem!32!knižních!publikací!a!zhruba!
30!časopisů!a!studií! z!oborů!historie!nového!cirkusu,!cirkusové!architektury!a!vzdělávání.!Plus! jsme!
zakoupili!kompletní!vydání!SADu,!předplácíme!si!Taneční!zónu.!Sbíráme!také!dokumenty! týkající! se!
nového!cirkusu!u!nás!i!v!Evropě.!!
Knihovna! Cirqueonu! je! registrovanou! odbornou! knihovnou! Ministerstva! kultury! ČR! a! je! součástí!
mezinárodní!sítě!knihoven!SIBMAS!
!
Seznam)online)publikací)publikovaných)Zahradou)o.p.s.:))

Publikace)a)online)publikace)zdarma)ke)stažení) )vydáno)kdy) !!

ROČENKA!CIRQUEONU!2014! květen!2015!! !!

Cirkopolis!Fest!!2015!–!sborník!článků!! Květen!2015!
!)

Ke!stažení!na!webových!stránkách!www.cirqueon.cz!v!sekci!„Knihovna“!
!
!

CIRKONET!–!SOCIAL!CIRKUS!NETWORK!
Projekt!Cirqueonu!!{!Centra!pro!nový!cirkus!!
www.cirkonet.cz!!
)
Social)cirkus)=)využití)cirkusových)technik)umění)pro)terapeutické)účely)
V!současné!době!vzniká!speciální)vzdělávací)a) informační)projekt)pro)rozvoj)social)cirkusu)v)České)
republice)„CIRKONET“.)!

)
CIRKONET)je)českoa)slovenská)síť)pro)podporu)a)rozvoj)social)cirkusu!1)
)
Poslání)CIRKONETU:))
Sdílení!a!výměna!informací!z!oboru!prostřednictvím!webového!portálu!www.cirkonet.cz.!!!
Setkání! Cirkonetu! proběhlo! letos! v!brněnském! Cirkusu! Legrando! a! neformální! setkání! v!rámci!
festivalu!Letní!Letná.!!
)

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
1! Aktivními! členy! sítě! jsou:! Cirkus! LeGrando! Brno,! Cirkus! LeVitare! Olomouc,! Cirkus! TeTy! Praha,! Žonglér! o.s.! Plzeň,! Divadlo! Kufr,! Brno,!
neformální!skupiny!žonglérů!z!Trutnova,!Liberce!a!!Prahy.!Slovenským!partnerem!je!Kužel!o.z./!koordinace!a!iniciace!CIRQUEON!!



! 8!

CIRQUEON! zajišťuje!workshopy! pro! klienty!Psychiatrické) léčebny) v)Bohnicích,! nabízíme! dva! kurzy,!
jeden!pro!děti! a! druhý!pro!dospělé! klienty! léčebny.! !Od!podzimu! roku!2013!připravuje!CIRQUEON!
pravidelné!workshopy!pro!lidi!se!zrakovým!postižením!–!projekt!CIRKUS!NASLEPO.!Partnery!projektu!
jsou!Okamžik!o.s.,!a!!Asociace!rodičů!a!přátel!dětí!nevidomých!a!slabozrakých!v!ČR!o.s.!!
!

)MEZINÁRODNÍ)PROJETKY)
EDUCIRCATION!

Koordinátor:!Hungarian!Juggling!Asociation!!
Financuje:!Erasmus+!
Projektový!manažer:!Barbora!Adolfová!!
!
Nový!projekt!navazující!na!předchozí!projekt!Social!Educircation,!který!jsme!zahájili!v!letošním!roce.!!
!
Educircation!workshop!
v!Praze!

Jedličkův!ústav!a!školy!
+!Cirqueon! 21.!{!25.!září!

Adolfová,!Jarchovský,!
Klusáková!!

Educircation!workshop!
v!Thessalonikui,!Řecko!
{!Circlusion!

Kids!in!Action,!
Thessaloniki,!Řecko! 12.!{!17.!října! Bartoňová,!Dolejší!

!

ENCI!
Koordinátor:!Cirkus!in!Beweging!(Belgie)!
Financuje:!Program!celoživotního!vzděláváni!Leonardo!da!Vinci!
Projektový!manažer:!Barbora!Adolfová!!
!
ENCI!{!workshop!
"Contemporary!Dance!
and!Wellness!
Techniques!in!Circus"! Valencia,Španělsko! !!

Adolfová,!Špačková,!
Jelínek,!Jarchovský!!

ENCI!{!mezinárodní!
workshop!"Circus!and!
Multimedia"! FDU!ZČU,!Plzeň! 9.!{!13.!února!

Adolfová,!Kuczynská,!
Jirák,!Smolková,!Žák!

ENCI!{!workshop!
"Music!in!Circus"!

Newcastle,!Velká!
Británie! 10.!{!14.!března! Poláková,!Ruská!

ENCI!{!workshop!
"Circus!Games"! Leuven,!Belgie! 21.!{!25.!března!

Jarchovský,!
Jovanovski,!Ruská,!
Verhille!

ENCI!{!workshop!
"Aerial!Spring!
Workshop"! London,!Velká!Británie! 15.!{!21.!dubna!

Bartoňová,!Brtnická,!
Klusáková,!Kravcová,!
Pintér,!Rožníčková!

ENCI!{!workshop!"Blind!
Circus"! Praha!a!Letohrad! 28.!dubna!{!3.!května!

Adolfová,!Jarchovský,!
Klusáková!!

!
!
 
 
 



! 9!

 
 

CIRCUS!WORK!AHEAD!!!
Koordinátor:!Les!Halles!(Belgie)!
Financuje:!CULTURE!,!participace!70!%!z!ostatních!zdrojů!
Projektový!manažer:!Šárka!Maršíková!a!Lucie!Špačková!!
!
partneři:!Circa!Auch!(Francie),!Les!Halles!(Belgie),!KIT!(Dánsko).!!
Cíl!projektu:!podpora!distribuce!představení!mladých!cirkusových!skupin,!masterclasses,!výzkum!na!
téma!cirkus!v!nových!teritoriích!
!
Díky!projektu!jsme!do!ČR!přivezli!během!let!2013_2015!celkem!5!skupin:!!
Alexis!Rouvre!(Belgie)!a!představení!Cordes!–!v!rámci!festivalu!Cirkopolis!Praha!!
Oktobre!(Francie)!–!v!rámci!festivalu!Cirk{UFF!v!Trutnově!
Marcel!et!ses!drolles!femmes!(Francie)!{!v!rámci!festivalu!Cirk{UFF!v!Trutnově!
Magmanus!(Švédsko)!{!v!rámci!festivalu!Cirk{UFF!v!Trutnově!
Sisters!Company!–!v!programu!Jatka!78!v!Praze!
!
24.!–!28.!května!2015!!
Mezinárodní) masterclass) na) téma) Dramaturgie) v)autorské) tvorbě! pod! vedením! francouzského!
režiséra!Albina!Waretta:!účastníci:!!ČR:!Ondřej!Holba,!Alžběta!Tichá,!Eliška!Brtnická,!Marta!Kuczinska,,!
Benjamin! Kuitenbrower! (Holandko),! NAhuel! Desanto! (Fr/Argentina),! Florinda! (Rakousko),! Cirkus!
Katoen!(Belgie)!
Projekt!jsme!v!roce!2015!zdárně!ukončili!tiskovou!konferencí!v!Bruselu.!!
!
Čeští!umělci!se!účastnili!masterclass!ve!francouzském!Auch!na!téma!vzdušné!akrobacie!v!páru!(Pavla!
Rožníčková!a!Kateřina!Klusáková)!!a!v!dánské!Kodani!byl!realizován!workshop!site!specific!a!cirkus,!na!
který!jsme!vyslali!Marka!Menšíka!a!Florenta!Golfier!(dlouhodobě!žijící!a!tvořící!v!Brně).!!!
!

CIRKUS!NEXT!
Koordinátor:!Jeunes!Talents!Cirque!Europe!
Financuje:!CULTURE!!
Projektový!manažer:!Šárka!Maršíková!a!Lucie!Špačková!!
!
Původně! francouzský! projekt! Jeunes! Talents! Cirque! se! rozrostl! do! evropských! rozměrů,! společně! s!
osmi!partnery!čerpáme!pětiletý!evropský!grant!v!projektu!CULTURE,!který! je!zaměřen!na! inovativní!
tvorbu!mladých!cirkusových!umělců.!!
Projekt!podpoří!celkem!15!vybraných!projektů!finančně,!residenčními!pobyty!i!poradenskou!činností.!
Dalších!cca!20!projektů!získá!v!období!pěti!let!residence!pro!tvorbu.!!
Historicky! tato! platforma! patří! k! nejprogresivnějším! propagátorům! inovativních! projektů! v! Evropě.!
Cirkus! Next! objevuje! naprosto! nové! umělce! a! umělecké! skupiny,! podporuje! nové! přístupy! a!
experiment.!Podpořené!projekty!vybírá!odborná!porota,!která!sleduje!cirkusové!dění,!sleduje!tvorbu!
studentů!cirkusových!škol!i!profesionálů.!!
Od! roku!2012! zasedá! v!mezinárodní! odborné!porotě!projektu! (grantové! komisi)! za!Cirqueon! Šárka!
Maršíková.!!!!
!
V!rámci!projektu!jsme!realizovali!další!běh!výběru!laureátů!v!zahraničí!a!také!jednu!z!rezidencí!–!Kitch!
Kong!Company!a!kreativní!laboratoř.!!
!



! 10!

26.!–!30.!srpna!2015!!
Mezinárodní))kreativní)laboratoř)CircusNext!–!pod!vedením!Roberta!Magra!
Ondřej!Holba!(ČR),!Marta!Kuczinska!(ČR),!Alex!Alison!(Irsko),!Andrea!Speranza!(Italie),!Lota!Devault!–!
Sierra!(Francie),!Nickolas!Van!Corven!(Francie)!
Pětidenní!kreativní!dílna!se!zabývala!rozvojem!vlastních!uměleckých!projektů,!!Roberto!a!celá!skupina!
se!zabývala!každý!den!jednou!uměleckou!proposicí!a!od!10.00!do!20.00!rozpracovávali!společně!téma!
a!diskutovali!o!tvůrčím!procesu.!!

CASA!
Koordinátor:!MiraMiro(Belgie)!!
Financuje:!!Kreativní!Evropa!
Projektový!manažer:!Šárka!Maršíková!a!Lucie!Špačková!!
Partneři:!!Firra!Tarréga!(Španělsko),!MiraMiro!(Belgie),!Subtopia!(Švédsko)!
!
Nový! evropský! projekt! Zahrada! o.p.s! a! Cirqueonu,! který! se! zaměřuje! na! marketing! a! audience!
development,! výzkum! a! kurátorské! cesty! do! partnerských! zemí.! Aktivity! týkající! se! nás! budou!
probíhat!především!v!roce!2016.!!
)

CIRCOSTRADA!NETWORK!
Circostrada!network! je!mezinárodní! síť!profesionálů!v!oblasti!nového!cirkusu!www.circostrada.org.)
V!současné! době! tato! síť! čítá! přes! 150! organizací! z!celého! světa! (vyjma! cirkusových! skupin,! ty! síť!
nesdružuje).!!
CIRQUEON! v!rámci! networku! reprezentuje! Veronika! Štefanová,! je! členkou! pracovní! skupiny,! která!
připravuje!Fresh!circus!conferenci,!která!bude!v!roce!2016!v!LaVilette.!!

FEDEC!
CIRQUEON!je!jedním!z!partnerů!Federace!profesionálních!cirkusových!škol,!FEDEC.!Členové!se!schází!
jednou!ročně!v!jedné!z!partnerských!organizací.!Členství!v!této!síti!je!inspirativní!především!pro!další!
sledování! a! směřování! cirkusového! vzdělávání! v!Evropě! a! navázání! možné! spolupráce!
s!nejprestižnějšími!školami!(stáže!českých!mladých!umělců!apod.).!!
!

CARAVAN!NETWORK!
Mezinárodní!síť!cirkusových!škol!a!organizací,!které!se!věnují!práci!s!mládeží!a!social!cirkusu.!Do!sítě!
jsme! byli! přijati! na! začátku! roku! 2013.! Síť! sdružuje! celkem! 12! organizací! z!11! evropských! zemí! a!
Ruska.!Díky!úzké!spolupráci!partnerů!je!možné!realizovat!celou!řadu!mezinárodních!projektů.!!
V!červenci!celkem!sedm!našich!teens!odjelo!do!finského!Tampere!na!mezinárodní!výměnu!mládeže.!!!!
!
!

Náš!tým:!
Ředitelka:!Šárka!Maršíková!
Ekonomická!ředitelka:!Eva!Tázlerová!
Projektový!manažer!(Social!Educircation,!ENCI):!Barbora!Adolfová!!
Projektový!manažer:!Lucie!Špačková!!
PR,!komunikace:!Otakar!Faijfr!
Provoz:!Kateřina!Klusáková!!
Knihovna!a!dokumentace:!Veronika!Štefanová!a!Irena!Dragounová!!
Grafika:!FuknFu!
!



! 11!

A!lektoři!Cirqueonu!!!!

CIRKOPOLIS))
Festival! nového! cirkusu,! který! pořádáme! ve!
spolupráci!Palácem!Akropolis!!
!
15.{21.!února!
!
Nabízíme! jedinečnou!dramaturgickou!skladbu! festivalu! reprezentující!nejnovější!autorské!počiny!na!
poli! nového! cirkusu.! Vedle! prezentace! zahraničních! skupin! připravujeme! vlastní! kreativní! projekt!
CIRKOPOLIS!!vol.3!–!kreativní!laboratoř!pod!vedením!zahraničního!hosta.!!

HLAVNÍ)PROGRAM:))

15.2.!20:00!COMPAGNIE!DEFRACTO!–!FLAQUE!/!AKROPOLIS!

16.2.!10:30!COMPAGNIE!DEFRACTO!–!FLAQUE/!AKROPOLIS!

16.2.!20:00!COMPAGNIE!DEFRACTO!–!FLAQUE/!AKROPOLIS!

16.2.!20:00!OKTOBRE!/!PONEC!

17.2.!20:00!OKTOBRE!/!PONEC!!

18.2.!18:00!OKTOBRE!/!PONEC!!

18.2.!20:00!COMPANY!SACÉKRIPA!{!VU!/!AKROPOLIS!

19.2.!10:30!COMPAGNIE!SACÉKRIPA!{!VU!/!AKROPOLIS!

19.2.!20:00!COMPAGNIE!SACÉKRIPA!{!VU!/!AKROPOLIS!

21.2.!20:00!CIRKOPOLIS!VOL!3.!/!AKROPOLIS!

DOPROVODNY)PROGRAM:)

WORKSHOP!KREATIVNÍ!ŽONGLOVÁNÍ!13.{14.2!CIRQUEON!

WORKSHOP!HRAZDA!KREATIVNE!14.{15.2!CIRQUEON!

Dosáhli!jsme!průměrné!návštěvnosti!!80,4!%,!vstupné!se!pohybuje!od!80!Kč!pro!školní!představení!až!
po!350!Kč.!!



! 12!

„(Po)známe)se?“!!
Participativní!komunitní!rozvoj)
projektový!manažer:!Marie!Kašparová!!
projekt!podpořen!z!Norských!Fondů!
)
www.zahradaops.cz))
!
Projekt!„(Po)známe+se?+Participativní+komunitní+rozvoj“!byl!realizován!v!návaznosti!na!předešlou!
činnost!zaměřenou!na!komunitní!koordinaci!na!Praze!14.!
Základem.projektu.bylo.vytvoření.důkladné.znalosti.místního.komunitního.prostředí.prostřednictvím.
dlouhodobým.výzkumem,.který.využíval.přístupy.a.metodologii.sociálněCantropologického.výzkumu..S.
využitím.této.znalosti.jsme.spoluvytvářeli.–.s.místními.obyvateli,.místní.samosprávou,.neziskovým.
sektorem.a.dalšími.subjekty.–.základ.pro.dlouhodobou,.systematickou.a.koncepční.podporu.
participativního.přístupu,.který.přispíval.ke.komunitnímu.rozvoji..Naše.činnost.měla.za.cíl.podporu.
občanské.společnosti,.což.prakticky.cílilo.na.podporu.flexibilní.komunikaci.mezi.občany.a.pracovníky.
vedení.městské.části.!
Vytyčené!cíle!a!výstupy,!a!to!v!první!řadě!utvoření!komunitních!skupin!(15!setkání;!14!bylo!cílem!
projektu)!a!uspořádání!dvou!setkání!Sítě!lokálního!partnerství,!se!podařilo!splnit!s!vidinou!další!
udržitelnosti!některých!z!těchto!seskupení.!Aktualizaci!komunitního!monitoringu!jsme!mohli!
uskutečnit!právě!díky!intenzivnímu!pobytu!v!terénu!Prahy!14!v!rámci!antropologického!výzkumu.!
Přínos!projektu!spatřujeme!zejména!v!tom,!že!se!podařilo!lokálně!aktivizovat!místní!obyvatele!a!
zintenzivnit!komunikaci!napříč!subjekty!a!zejména!pak!s!místní!samosprávou.!!
!
!
!
!
!
!



! 13!

!

PŘÍLOHY!
!
ZÁKLADNÍ)DATA)SPOLEČNOSTI))
!!
Název:)))
ZAHRADA,!o.p.s.!!
Společnost! ! vznikla! ! dne! ! 10.11.2007! ! na! ! základě! ! usnesení! ! Městského! ! soudu! ! v! Praze! ! č.j.!!
[F131483/2007]! ! a! ! je! ! zapsána! ! v! rejstříku! ! obecně! ! prospěšných! společností! vedeném!Městským!
soudem!v!Praze,!oddíl!O,!vložka!523.!!!!
!!
Sídlo:)))
Vlastislavova!603/11,!Praha!4!–!Nusle,!PSČ!140!00!!
!
Spojení:)))
Tel:!604!713!414!
e{mail:!sarka@cirqueon.cz!!!

IČ:)281)62)919))
DIČ:)CZ)281)62)919))
!!
Právní)forma:)))
obecně!prospěšná!společnost!!
!!
Předmět)činnosti:)))
Tvůrčí!umělecké!a!zábavní!činnosti!!
!!
Doplňková)činnost:)))
Hostinská!činnost!!
Specializovaný!maloobchod!!
Reklamní!činnost!a!marketing!!
!!
ZAKLADATELÉ)SPOLEČNOSTI:))
MgA.!David!Kašpar!!
MgA.!Jiří!Sulženko!!
MgA.!Marie!Zemanová!!
!!!
ŘÍDÍCÍ)ORGÁNY)SPOLEČNOSTI)!
Správní!rada!je!statutárním!orgánem!společnosti.!!
Dozorčí!rada!je!kontrolním!orgánem!společnosti.!!
Ředitel!je!výkonným!a!řídícím!orgánem!společnosti.!!



! 14!

!!
SPRÁVNÍ)RADA))
Předseda!!)
MgA.!Michal!Lázňovský!!
!Členové!:Mgr.!Petr!Hájek!!/!Mgr.!Petr!Kotouš!
!
V!roce!2015!!zůstalo!složení!správní!rady!nezměněno.!!!
!
DOZORČÍ)RADA))
Předseda!!!
Mgr.!BcA.!Vojtěch!Chloupek!!
!!
Členové!!
MgA.!Eliška!Vinařová!!
MgA.!Petr!Prokop!!
!MgA.!Denisa!Václavová!!
!
!
ŘEDITEL)SPOLEČNOSTI))
Správní!rada!jmenovala!k!1.!4.!2014!do!funkce!ředitelky!společnosti!MgA.!Šárku!Maršíkovou,!která!ve!
funkci!nahradila!MgA.!Marii!Kašparovou.!!
!!
ZAMĚSTNANCI))
Zahrada,!o.p.s.!v!roce!2015!díky!projektu!„(Po)známe!se?“!podpořenému!z!Norských!Fondů!Zahrada!
o.p.s.!zaměstnávala!celkem!3!zaměstnance.!!
S!ostatními!pracovníky!byly!uzavírány!dohody!o!provedení!práce!nebo!pracovali!jako!dobrovolníci.!!
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



V tabulce jsou zohledněny skutečně vynaložené náklady na jednotlivé projekty, dle výdajů a příjmů 

souvisejících se sledovaným obdobím. 

S O U H R N  P O D L E  K AT E G O R I Í

Středisko příjmy (v tis. Kč) výdaje (v tis. Kč) Rozdíl (v tis. Kč)

Cirqueon 3 698,00 Kč 3 981,00 Kč (283,00 Kč)

Event 256,00 Kč 162,00 Kč 94,00 Kč

Cirkopolis 1 011,00 Kč 1 081,00 Kč (70,00 Kč)

Evropské projekty 2 435,00 Kč 2 305,00 Kč 293,00 Kč

Celkem 8 079,00 Kč 8 260,00 Kč (181,00 Kč)

P R O C E N T U Á L N Í  P O D Í L  
VÝDJŮ  D L E  P R OJ E K TŮ

31 %

14 %
2 %

53 %

Cirqueon Event Cirkopolis
Evropské projekty

PŘ Í J M Y  X  VÝD A J E

0,00 Kč

1 000,00 Kč

2 000,00 Kč

3 000,00 Kč

4 000,00 Kč

Cirqueon Cirkopolis

příjmy (v tis. Kč)
výdaje (v tis. Kč)

Rozpočet dle jednotlivých projektů společnosti ZAHRADA o.p.s. 
rok 2015

�1












